
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 29.03.2023 № 316 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 25.11.2011 
№196 «Об утверждении Положения о 
порядке и условиях приватизации муни-
ципального имущества муниципального 
района «Рыльский район» Курской об-
ласти» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 
муниципального района «Рыльский район» Курской области, решением 
Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
01.03.2006 №25 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Рыльского 
района Курской области» Представительное Собрание Рыльского района 
Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муници-
пального имущества муниципального района «Рыльский район» Курской 
области, утвержденное решением Представительного Собрания Рыльского 
района Курской области от 25.11.2011 №196 «Об утверждении Положения 
о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муници-
пального района «Рыльский район» Курской области» (в редакции решений 
Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
10.10.214 №113, от 04.12.2015 №199, от 17.11.2016 №266, от 19.12.2017 
№374, от 25.03.2020 №113, от 25.11.2021 №208) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.2 раздела 1 Положения:  
а) в подпункте 12 слово "социально-экономического" исключить; 



 2
б) дополнить пунктом 13 следующего содержания: 
«13) вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техни-

ки, запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывча-
тых веществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а 
также специальных материалов и специального оборудования для их про-
изводства, специального снаряжения личного состава военизированных ор-
ганизаций, нормативно-технической продукции на их производство и экс-
плуатацию.». 

1.2. В пункте 9.2.1 раздела 9 Положения: 
а) подпункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10) Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере: 
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сооб-

щении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 мил-
лионов рублей и более; 

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сооб-
щении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 
миллионов рублей.»; 

б) подпункт 11 изложить в следующей редакции: 
«11. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, 

указанный в информационном сообщении, является выписка с этого сче-
та.». 

 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                           С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                 А.В.Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

